PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA CONSOLIDADA

Portaria Presi n. 196, de 24 de novembro de 2023 - original
Revogada por:
Portaria Presi n. 12, de 17 de janeiro de 2024

Altera a composição da Comissão Especial de Concurso
para a realização do 1º Concurso Público para provimento
de cargos efetivos do quadro de pessoal de 1º e 2º Graus
do Tribunal Regional Federal da 6ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos autos do PAe 0008268-90.20234.06.8000,

R E S O L V E:

Art 1º Alterar a Portaria PRESI 153 que designa os membros da

Comissão Especial de Concurso para a realização do 1º Concurso Público para
provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal de 1º e 2º Graus do Tribunal
Regional Federal da 6ª Região, da seguinte forma:

I. o Juiz Federal Ivanir César Ireno Júnior passa a ser o presidente da
Comissão, com a saída do Desembargador Federal Álvaro Ricardo de Souza Cruz;

II. a servidora Fernanda dos Santos Rezende passa a ser a
representante da Subsecretaria de Assistência à Saúde, com a saída da servidora
Servidora Cristina Mendes de Aguiar;

III. o servidor Genivaldo Rodrigues de Souza passa a ser o
representante da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações, com a saída do
servidor Tiago Guerra Oliveira;

IV. designar a servidora Fernanda Álvares Santos, representante da
Diretoria-Geral;

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES

Portaria Consolidada Presi n. 196/2023 (0690692)         SEI 0008268-90.2023.4.06.8000 / pg. 1

https://sistemas.trf1.jus.br/dspace/bitstream/123/342837/1/Portaria%20Presi%20196.pdf
https://sistemas.trf1.jus.br/dspace/bitstream/123/347215/1/SEI_0604506_Portaria_Presi_12.pdf

Presidente

Portaria Presi 196, de 24 de novembro de 2023 - assinada eletronicamente por
Mônica Sifuentes, Presidente do TRF - 6ª Região, em 24/11/2023, às 15:48, conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site https://sei.trf6.jus.br /sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0525967 e o código CRC 4BB2A144.

Portaria Presi nº 12, de 17 de janeiro de 2024, assinada eletronicamente por
Mônica Sifuentes, Presidente do TRF - 6ª Região, em 17/01/2024, às 13:23,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento
pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0604506 e o código CRC C7ECE411.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0008268-90.2023.4.06.8000 0690692v2

Portaria Consolidada Presi n. 196/2023 (0690692)         SEI 0008268-90.2023.4.06.8000 / pg. 2

	Portaria Consolidada Presi n. 196/2023 (0690692)